
V roce 2020 se v naší obci povedlo budovat 
a  dokončit několik velkých i  menších akcí. 
Největší akcí, kterou se nám podařilo úspěšně 
dokončit, byla přístavba nové školky  
u  budovy základní školy.Touto akcí byla 
navýšena možnost přijetí dětí do  mateřské 
školy na maximální počet 54 dětí.

Následně byla zrekonstruována bývalá 
miniškolka v  obecním domě v  čp. 53 na   
další nový byt, který je již od  července 
pronajímán novým nájemcům. 

Byly dokončeny rekonstrukce požární 
nádrže ve Velké Hraštici a  rybníka Dolejšák 
a provedena výsadba nových stromů okolo 
rybníka Dolejšák. 

Provedena byla výměna vedení vody 
od  vrtů do  úpravny vody z  důvodu jejich 
zanešení nečistotami z vrtů.

Hlavní letošní akcí bylo připojení 
vodovodu Malá Hraštice na  skupinová 
vodovod Mníšek pro posílení zásobování 
pitnou vodou. Přivaděč byl připojen na   
obecní vodojem a  na  úpravně vody byla 
provedena nová akumulace pitné vody. 

S  tím souvisely i  další úpravy na   
vodojemu a  úpravně vody. Tato akce je 
rovněž již dokončena, zkolaudována a pitná 
voda ze skupinového vodovodu Mníšek je 
odebírána.

Na  všechny tyto akce jsme obdrželi 
finanční dotace a částečně jsme je hradili 
z vlastních zdrojů a úvěru. 

V  podzimních měsících byla provedena 
rekonstrukce místní komunikace podél 
rybníka Dolejšák a  části místní komunikace 
za nádražím.

Co vše bylo provedeno v letošním roce

Tradiční letošní akce, sportovní i kulturní, byly bohužel v letošním roce z důvodu pandemie zrušeny.

Příjemné prožití vánočních svátků,

hodně zdraví, štěstí a úspěchů v roce 2021 

Vám společně přejí starostka, místostarosta, 

zastupitelé obce a zaměstnanci 

Obecního úřadu Malá Hraštice.

Chtěla bych vám všem popřát pevné zdraví a zároveň vám přeji, abychom současnou nelehkou situaci 
všichni zvládli. Věřím, že budete dodržovat přijatá opatření, a že se budeme moci co nejdříve vrátit 
k normálnímu životu. Helena Wiedermannová

2020
PROSINEC



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2020

2

Zastupitelstva obce Malá Hraštice 
Dne 22. 9. 2020 na OÚ Malá Hraštice

Dne 20. 10. 2020 na OÚ Malá Hraštice

Zapisovatelka: Věra Nesměráková 
Ověřovatelé zápisu: Martin Liška, Dominik Šandorka 
Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele 
i ověřovatele zápisu.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
program jednání.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
rozpočtové opatření č. 4.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
pro projekt „Dofinancování přivaděče vody v obci 
Malá Hraštice“. Dále Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje spolufinancování této akce z rozpočtu obce dle 
podmínek dotačního programu.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje dodatek č. 1 k příkazní smlouvě na výkon 
činnosti technického dozoru investora a výkon činnosti 
koordinátora BOZP na výstavbu vodovodního přivaděče 
spojenou se stavebními úpravami vodojemu v obci 
Malá Hraštice dle projektové dokumentace „Připojení 
vodovodu Malá Hraštice na skupinový vodovod Mníšek“ 
uzavřené dne 21. 2. 2020. Dodatkem se mění doba trvání 
výkonu včetně úplaty a pověřuje starostku podpisem 
dodatku.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti  
IV-12-6024689/1 Malá Hraštice (B1397) kNN pro  
č. ev. 0356 s ČEZ Distribuce a.s. a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí informaci, že došlo k úpravě znění smluvního 
vztahu mezi obcí Malá Hraštice a Družstvem Eurosignál 
a smlouva bude předložena na dalším zasedání.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
zveřejnění záměru zřízení věcného břemene pro stavbu 
„IE-12-6008967-Malá Hraštice, kNN od TS PB 2141“ 
společnosti ČEZ Distribuce a.s., spočívající ve výměně 
nadzemního vedení za nové zemní kabelové vedení NN 
s kabelovými pilíři.  
Zastupitelstvo obce Malá Hraštice požaduje součinnost 
zhotovitele stavby s obcí, kdy dojde zároveň k uložení 
do výkopu kabelu VO a k výměně sloupů ČEZu za stožáry 
VO. V souběhu s touto akcí nedojde ke stavbě chodníků 
a veškeré povrchy budou uvedeny do původního stavu.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
revokaci usnesení č. 9 ze dne 4. 8. 2020 spočívající 

v uzavření příkazní smlouvy o zabezpečení přípravy 
žádosti o dotaci na akci „Výstavba ČOV v obci Malá 
Hraštice“ z důvodu spolupráce s jinou firmou.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje příkazní smlouvu o „Zabezpečení přípravy 
žádosti o dotaci na akci: výstavba čistírny odpadních vod 
Malá Hraštice a propojení kanalizačních sítí“ s firmou 
Witendr, s.r.o. a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje přijetí daru – spoluvlastnického podílu 2/8 
pozemku parc. č. 201 o výměře 326 m2 ostatní plocha 
– ostatní komunikace, v k. ú. Malá Hraštice od pana I. K. 
a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Malá 
Hraštice v roce 2021 Mysliveckému spolku HUBERT Malá 
Hraštice na zajištění krmiva pro zvěř v době zimního 
strádání ve výši 20.000,- Kč. Částka bude zahrnuta 
do návrhu rozpočtu obce Malá Hraštice na rok 2021.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zveřejnění záměru pronajmout část pozemku 
parc. č. 329/34 v k. ú. Malá Hraštice – 10 m2, pro umístění 
včelstev.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje projektovou dokumentaci ke stavbě rodinného 
domu na pozemku parc. č. 297/10 v k. ú. Malá Hraštice. 
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje PD pro stavbu rodinného domu s garáží 
na pozemku parc. č. 233/32 v k. ú. Malá Hraštice 
s umístěním garáže ve vzdálenosti k pozemku parc.  
č. 233/26 b k. ú. Malá Hraštice menší než 2 m. 
Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje připojení 
na vodovodní a kanalizační řad obce a napojení 
na dopravní infrastrukturu. Vodoměrná šachta bude 
umístěna co nejblíže u hranice pozemku, přípojky 
budou stavěny v úzké spolupráci s obcí a před užíváním 
přípojek bude podepsána smlouva o dodávce pitné vody 
a odvádění odpadních vod.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje PD ke stavbě rodinného domu na pozemku 
parc. č. 74/19 v k. ú. Malá Hraštice a schvaluje připojení 
na vodovodní a kanalizační 

řad obce. Vodovodní a kanalizační řad obce v této 
lokalitě není v majetku obce Malá Hraštice. Vodoměrná 
šachta musí být umístěna co nejblíže k hranici pozemku 
a budování přípojek musí probíhat v úzké spolupráci 
s obcí Malá Hraštice. Následně bude uzavřena smlouva 
o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje dělení pozemků parc. č. 247/72 a 247/37 v k. ú. 
Malá Hraštice dle předloženého geometrického plánu  
č. 963-126/2020, z důvodu zlegalizování stávajícího stavu.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí předloženou cenovou nabídku na zřízení VO 
v ulici parc. č. 197/80 a 187/2 v k. ú. Velká Hraštice.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí výsledek provedené kontroly na Okresní 
správě sociálního zabezpečení Příbram s výsledkem, že 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje vypsání veřejné zakázky s názvem  
„Projektová dokumentace pro akci: ČOV Malá Hraštice, 
přivaděč tlakové kanalizace“  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí informace o dětském hřišti a bude  
projednáno na dalších jednání zastupitelstva.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje přijetí pracovníka údržby na dohodu  
o pracovní činnosti dle potřeb obce, schválená odměna 
120,- Kč/hod.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Usnesení č. 23: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje navýšení odměny u pracovníka na dohodu 
o pracovní činnosti pana Z. M. na 120,- Kč/hod s účinnosti 
od 1. 10. 2020.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Usnesení č. 24: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí informaci ohledně řešení reklamace ZŠ 
a MŠ Malá Hraštice s Gama Holding ohledně inventáře 
ve výdejně v MŠ, kdy došlo k chybě ve faktuře, která 
nemá vliv na celkovou cenu. Gama Holding dodá 
specifikaci dodaného inventáře včetně cen.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Usnesení č. 25: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí pořádání akce Noční hororová cesta v lesích 
obce Malá Hraštice a žádá o předložení trasy cesty 
a termínu.  
Pro 8, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 25 bylo schváleno.

Helena Wiedermannová - starostka obce
JUDr. Vlastimil Kardinál - místostarosta

Zapisovatelka: Věra Nesměráková
Ověřovatelé zápisu: JUDr. Vlastimil Kardinál, Josef Pečený
Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele 
i ověřovatele zápisu. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
program jednání. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 

rozpočtové opatření č. 5. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje navýšení neinvestičního finančního příspěvku 
příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Malá Hraštice z rozpočtu 
obce Malá Hraštice v roce 2020 dle žádosti na nedoplatek 
elektřiny a pořízení čerpadla na posílení tlaku u kotle, 
oboje vzniklé v souvislosti se stavbou MŠ a rekonstrukci 
kuchyně v celkové částce 159.086,54 Kč. Neinvestiční 
příspěvek je zahrnut do rozpočtového opatření č. 5. 

Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 4 bylo schváleno.
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice  
schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 329/34  
v k. ú. Malá Hraštice (10m2) panu M. P. za částku  
1.200,- Kč/rok za účelem umístění včelstev a pověřuje 
starostku podpisem nájemní smlouvy. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
zřízení úplatného věcného břemene pro stavbu  
„IE-12-6008967-Malá Hraštice, kNN od TS PB 2141“ 
spočívající ve výměně nadzemního vedení za nové zemní 
kabelové vedení NN s kabelovými pilíři na pozemky 

Výpisy usnesení ze zasedánízasedání



3

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2020

parc. č. 475/6, 209/42, 197/120, 200, 258/1, 477/2, 477/1, 
475/2, 474, 184/133 v k. ú. Malá Hraštice a  na pozemky 
parc. č. 513/2, 539, 513/1, 52/16, 552, 513/3, st. 12/1 jehož 
součástí je stavba čp. 115, st. 105 jehož součástí je stavba, 
objekt občanské vybavenosti v k. ú. Velká Hraštice, pro 
ČEZ Distribuce a.s., souhlasí s umístěním stavby dle 
předložené PD a pověřuje starostku podpisem Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IE-12-6008967/SoBS VB/31, Malá 
Hraštice, kNN od TS PB_2141. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
sestavení rozpočtu obce Malá Hraštice na rok 2021 dle 
závazných ukazatelů rozpočtu  - paragrafů. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce Malá Hraštice 
na rok 2021 do Sociálního fondu regionu Brdy – Vltava 
v částce 59.831,- Kč pro zajištění sociálních služeb 
v regionu. Částka bude zapracována do návrhu rozpočtu 
obce na rok 2021. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu obce 
Malá Hraštice na rok 2021 dle zaslaného návrhu pro 
příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Malá Hraštice v částce 
1.114.000,- Kč, částka bude zapracována do návrhu 
rozpočtu obce na rok 2021. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zveřejnění návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Malá 
Hraštice na rok 2021. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 
na rok 2021 pro Občanské sdružení žen Malá Hraštice 
v částce 16.000,- Kč na konání akcí pro děti. Částka bude 
zapracována do návrhu rozpočtu obce na rok 2021. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 
na rok 2021 pro SDH Malá Hraštice v částce 5.000,- Kč 
na akci Mikulášská nadílka. Částka bude zapracována 
do návrhu rozpočtu obce na rok 2021. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 12 bylo schváleno.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 

na rok 2021 pro SDH Velká Hraštice v částce 5.000,- Kč 
a to 2.000,- Kč na akci Pálení čarodějnic a 3.000,- Kč 
na akci Lampionový průvod. Částka bude zapracována 
do návrhu rozpočtu obce na rok 2021. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 13 bylo schváleno.

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí předložené příjmy a výdaje TJ Sokol Malá 
Hraštice. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 14 bylo schváleno.

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí žádost o pomoc se zakoupením nového 
automobilu pro sociální organizaci Charita Starý Knín. 
O dotaci bude jednat na dalším zasedání. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 15 bylo schváleno.

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje přijetí daru – vodovodní a kanalizační řad 
na pozemcích parc. č. 288/17, 218, 296, 526/1 v k. ú. Malá 
Hraštice dle předložené darovací smlouvy, jejíž součástí je 
kolaudační souhlas s užíváním stavby a digitální zaměření 
stavby, dále pověřuje starostku podpisem Darovací 
smlouvy. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 16 bylo schváleno.

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje dělení pozemku parc. č. 103/12 v k. ú. Malá 
Hraštice dle předloženého nákresu majitelkou pozemku. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 17 bylo schváleno.

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje vyhotovení Projektové dokumentace pro 
provádění stavby vč. soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr na akci „Obecní dům čp. 115 
Malá Hraštice – stavební úpravy s vestavbou podkroví“ 
za cenu 382.500,- Kč bez DPH dle předložené cenové 
nabídky projekčním atelierem Aspira Příbram a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy o dílo. Částka bude 
zahrnuta do rozpočtového opatření č. 5. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 18 bylo schváleno.

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje pronájem stavby bývalé mlékárny na návsi 
v Malé Hraštici za účelem zřízení kovárny. Stavba je 
v současné době pronajata předchozímu žadateli. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 19 bylo schváleno.

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje předloženou PD na stavbu RD na pozemku 
parc. č. 233/63 v k . ú. Malá Hraštice p. M. H. a schvaluje 
připojení na vodovodní a kanalizační řad. Vodovodní 
a kanalizační řad v této lokalitě není v majetku obce 
Malá Hraštice. Vodoměrná šachta musí být umístěna co 

nejblíže k hranici pozemku, budování přípojek musí být 
v úzké spolupráci s obcí a po připojení bude podepsaná 
smlouva o dodávce pitné vody a odvádění odpadních 
vod. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 20 bylo schváleno.

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje vydání souhlasu s podnájmem části pozemku 
parc. č. 513/2 v k. ú. Malá Hraštice pro firmu Martin 
Lupač, s.r.o., Pražská 159, 252 02 Jíloviště, IČ: 24312002 
pro umístění prodejního stánku a pověřuje starostku 
podpisem dodatku č. 2. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 21 bylo schváleno.

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje stavbu rodinného dvojdomu na pozemku 
parc. č. 233/35 v k. ú. Malá Hraštice. Dvojdům je normami 
považován za 2 RD se samostatnými přípojkami 
inženýrských sítí. Pro parcelu je připravena 1 přípojka 
na vodovod a 1 přípojka na kanalizaci. Z kapacitních 
důvodů nelze počet přípojek navyšovat. Architektonické 
řešení stavby neodpovídá charakteru okolních staveb 
v zastavitelné ploše a v zastavěném území. Byla by 
možná dle ÚP stavba 1 RD s 2 byty, tj. S jedním vchodem 
a jednou přípojkou na vodovod, kanalizaci, elektro 
s vyřešením 4 odstavných stání na pozemku. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 22 bylo schváleno.

Usnesení č. 23: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje přijetí daru, a to podílu ve výši 2/8 pozemku 
parc. č. 201 v k. ú. Malá Hraštice o výměře 326 m2 – 
ostatní plocha, ostatní komunikace od I. K. a pověřuje 
starostku podpisem darovací smlouvy. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 23 bylo schváleno.

Usnesení č. 24: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje čerpání z rezervního fondu a fondu reprodukce 
a investic ZŠ a MŠ Malá Hraštice dle potřeby a požaduje 
každoročně doložit detailní přehled, na co byly finanční 
prostředky z těchto fondů čerpány. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 24 bylo schváleno.

Usnesení č. 25: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí žádost p. P. V. o opravu místní komunikace. Již 
se připravuje projektová dokumentace. 
Pro 8, zdržel se 1, proti 0 / Usnesení č. 25 bylo schváleno.

Usnesení č. 26: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje pana Dominika Šandorku členem školské rady, 
jako zástupce obce na dobu 3 let. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 26 bylo schváleno.

Helena Wiedermannová - starostka obce
JUDr. Vlastimil Kardinál - místostarosta

Vzhledem k tomu, že se nepodařilo uzavřít dohodu o spolupráci 
na intenzifikaci ČOV v Nové Vsi pod Pleší, rozhodlo zastupitelstvo 
obce na svém zasedání, zjistit podmínky a zahájit kroky k přípravě 
vybudování vlastní ČOV. 

Bylo vypsáno výběrové řízení na  projektanta stavby ČOV, 
projekty budou vypracovány v  příštím roce a  v  roce 2022 je 
plánováno zahájit výstavbu ČOV na obecním pozemku u bývalé 
skládky „Brchlovka“. 

Součástí výstavby ČOV bude i  výstavba nového vedení 
kanalizace z  návsi k  ČOV. Obec Malá Hraštice bude žádat 
o poskytnutí dotace na výstavbu ČOV.

Další kroky byly provedeny také v  přípravě na  rekonstrukci 
budovy obecního úřadu, kde byl zadán k vypracování prováděcí 
projekt stavby, aby bylo možno v  případě poskytnutí dotace 
v příštím roce zahájit rekonstrukci budovy obecního úřadu.

Připravuje se dokumentace pro podání žádosti o  dotaci na   
vybudování nové komunikace v k. ú. Velká Hraštice v  lokalitě 
na „Toupalovic vršku“.

Co nás čeká  
v příštím roce

• AKTUALITY •
•  Na základě schválené OZV č. 2/2020 se mění na rok 2021 

poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na částku 
700,- Kč za osobu s trvalým pobytem v obci a za rekreační objekt. 
Poplatek bude možné uhradit od 5. 1. 2021 na účet obce Malá 
Hraštice 0521706359/0800 jako VS uvést číslo domu (chaty) případně 
do poznámky jméno nebo od 5. 1. 2021 v hotovosti na Obecním úřadě 
Malá Hraštice. Splatnost poplatku je pro osoby s trvalým pobytem 
do 31. 1. 2021 a pro majitele rekreačních objektů do 30. 4. 2021. 
V případě platby na účet je nutné po připsání částky na účet obce 
vyzvednout na OÚ známku na nádobu pro svoz TKO.

•  Na základě OZV č.6/2019 zůstává na rok 2021 poplatek za psa 
v částce 100,- Kč za jednoho psa a 150,- Kč za druhého a každého 
dalšího psa. Poplatek je možné uhradit v hotovosti na Obecním úřadě 
Malá Hraštice nebo na účet 0521706359/0800, VS číslo domu. Poplatek 
bude vybírán v pokladně OÚ od 5. 1. 2021. Splatnost je do 31. 3. 2021.  

•  Vyhlášení cen vodného a stočného na rok 2021. Od ledna 2021 
bylo zastupitelstvem obce Malá Hraštice schváleno vyhlášení ceny 
vodného z obecního vodovodu na 42,98 Kč vč. DPH a ceny vypouštěné 
a likvidované odpadní vody na 54,72 vč. DPH.

•  Od 1. 2. 2021 již bude nutné označit popelnici novou svozovou 
nálepkou na rok 2021. Do 31. 1. 2021 budou popelnice na svoz TKO 
odváženy ještě i na svozové nálepky roku 2020. Od 1. 2. 2021 nebudou 
popelnice na svozové nálepky roku 2020 vyváženy! 



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2020

4

13. 6. – SBĚR STARÉHO ŽELEZA 
Ráno jsme se sešli před hasičárnou 
k plánované brigádě na sběr starého 
železa. Přišlo nás celkem devět chlapů. 
Vyrazili jsme pro techniku a začali sbírat 
železo od nádraží směrem do obce.  
I když se to z počátku nezdálo, odvezli 
jsme nakonec 3 plné plaťáky za traktorem 
a 4 multikáry.  Se sběrem jsme skončili 
po 12. hodině. Odvoz svozovým autem 
sběrných surovin proběhl zároveň se 
svozem.

20. 6. –  TECHNICKÁ POMOC A KONDIČNÍ 
JÍZDY 

Obecní úřad nás oslovil s prosbou 
o vyčištění kanálů na dešťovou vodu. 
Kanály jsme propláchli vodou z cisterny 
a vymetli štěrk a kameny košťaty. Když už 
byla venku cisterna, tak si strojníci odjeli 
kondiční jízdy.

10. 7. –  TECHNICKÁ POMOC PŘI 
KONCERTU VÁCLAVA NECKÁŘE 
A SKUPINY BACILY 

Velitel sboru Radim Souček

24. 7. – ZÁSAH U POŽÁRU
Ve 20:17 nám občané Malé Hraštice  
začali telefonicky oznamovat požár 
v prostoru „někde u nádraží“. Po konzultaci 
s operačním důstojníkem z KOPIS Kladno 
byl naší jednotce vyhlášen poplach 
ve 20:22. Na místě události jsme byli 
ve 20:30, kde nám majitel pozemku ohlásil, 
že má řádně nahlášeno pálení a tudíž si 
nepřeje z naší strany žádný zásah. Oheň 
byl na ploše asi 25 m2, hořely větve, 
dřevěné trámky a podobně. Plameny 
dosahovaly asi 2 m výšky. Z předchozích 
telefonátů od občanů jsme měli zprávy až 
o 5-ti metrových plamenech. S požářištěm 
sousedila louka se suchou trávou a za ní 
následovalo neposečené řepkové pole. 
V tuto chvíli jsme sice nezasahovali, ale 
byli jsme připraveni k okamžité reakci. 
Po konzultacích s Policií ČR a operačním 
důstojníkem jsme vyčkali na příjezd HZS 
Dobříš. Po domluvě velitele HZS Dobříš 
a majitele pozemku, jednotka z Dobříše 
požár uhasila. Naše jednotka pomohla 
požářiště rozhrabat a rozhrnout, aby 
mohlo být řádně prolito. Na místě byl již 
vyšetřovatel HZS, který s majitelem vše 
dořešil. Naše jednotka ukončila zásah 
ve 21:20.

25. 7. – BRIGÁDA U RYBNÍKU DOLEJŠÁKU 
Na žádost obecního úřadu jsme v sobotu 
dopoledne provedli čištění rybníku 
Dolejšáku. Vylovili jsme kameny naházené 
do rybníka a umístili je zpět do zpevňující 
hráze. Dále jsme vytahali řasy a rákos 
a odvezli do BIO odpadu.

29. 8. –  TECHNICKÁ POMOC PŘI 
KONCERTU TŘÍ SESTER

Vzhledem k současné mimořádné 
situaci, způsobené epidemií COVID-19, 
se letos zrušilo mnoho akcí. Měli jsme 
pořádat základní kolo Okrskové soutěže 
v požárním útoku, uspořádat mikulášskou 
nadílku pro děti a na konci roku i výroční 
valnou hromadu. Snad nám bude příští rok 
2021 více nakloněný a budeme moci tyto 
akce uspořádat.



5

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2020

•  27. 6. jsme se zúčastnili Požárního útoku 
v Březnici s naším starším družstvem 
a umístili jsme se na 7.místě.

•  11. 9. jsme se zúčastnili akce V září 
světlušky září na pomoc nevidomým. 
Do lucerniček jsme vybrali 5.400, - Kč. 
Děkujeme našim dobrovolníkům 
za účast a spoluobčanům za příspěvek. 
•  13. 9. soutěžilo starší družstvo 

ve Sloupu na Memoriálu J. Zajíčka 
a obsadilo 12.místo.

•  20. 9. se své první soutěže zúčastnila 
naše nově vzniklá přípravka. Pouze 
po dvou trénincích jsme vyrazili 
do Bojanovic na Krajské setkání 
přípravek. I přes veškerou snahu se naši 
nejmladší umístili na posledním místě. 
To ale vůbec nikomu nevadilo. Naše 
děti předvedly to nejlepší, co uměly, 
všechny disciplíny zvládly a den jsme si 
všichni užili.

•  30. 9. jsme prodávali kytičky pro Ligu 
proti rakovině. Podařilo se nám vybrat 
krásných 4.963, - Kč. Děkujeme všem, 
kteří nám v této nelehké době pomohli 
a přispěli.

•  Další akce byly zrušeny kvůli 
Mimořádným opatřením vlády ČR.

Vedoucí mládeže Katka Housková

Akce SDH Malá Hraštice 
v roce 2021

Květen -   Základní kolo Okrskové  
soutěže v PÚ v Malé Hraštici

Červen -   Oslavy výročí 115. let od 
založení sboru v Malé Hraštici

Prosinec -   Mikulášská nadílka 
Výroční valná hromada  
SDH Malá Hraštice



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2020

6

Dominik Šandorka, velitel SDH Velká Hraštice

Během léta naše výjezdová jednotka zasa-
hovala pětkrát u  likvidace vosího nebo srš-
ního hnízda, jak na území obce, tak i mimo 
ni. Mám tím namysli likvidaci sršního hnízda 
v  areálu Nemocnice na  Pleši. Jednou také 
jednotka zasahoval na  hlavní silnici v  naší 
obci při likvidaci olejové skvrny z vozovky.

V  sobotu 29. srpna jsme se rozjeli 
na  tradiční soutěž v  koňských stříkačkách 
do Kytína. Počasí soutěži sice úplně nepřálo, 
ale i  tak jsme byli odhodláni bojovat ze 
všech sil. První disciplína probíhala tak, že 
jeden člen družstva musel přeplout rybník 
na  surfařském prkně a  po  doteku druhého 

břehu mohli ostatní spojit sací a  výtlačné 
vedení koňské stříkačky a  pomocí proudu 
vody z  proudnice dotlačit nafukovací 
míč přes rybník opět na  druhou stranu. 
Druhá část soutěže byla běžecký biatlon, 
kdy dvojice závodníků musela obíhat 
oddechový park a  zhruba v  polovině trefit 

Činnost 
zásahové 
jednotky

Soutěž koňských stříkaček v Kytíně
terče laserovou malorážkou. První z  lehu 
a  druhý ze stoje. Poslední třetí disciplína 
byla ze všech nejvykutálenější a kompletně 
zamíchala pořadím. Ani nevím, jak přesně 
popsat disciplínu. Soutěžící měl na  zádech 
připevněn dřevěnou šibenici s  provázky, 
pomocí kterých musel ovládat jako loutku 
kelímek s  pivem a  samozřejmě ho musel 
dopravit takto k ústům a vypít. 

Celkově jsme se opět v  Kytíně výborně 
pobavili a jak jsme dopadli? Kluci se umístili 
na  šestém místě a  děvčata na  bronzovém 
stupínku.



7

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2020

Těšili jsme se, že se v  září sejdeme a ve   
zdraví a bez přerušení rozjedeme nový škol-
ní rok.

Jak se však ukázalo, Covid 19 je závažnější 
onemocnění, než se zdálo. Ani jsme pořád-
ně nestihli doučit, procvičit nebo zopakovat 
učivo z jarního uzavření škol a už jsme opět 
museli zůstat doma. Naši malí prvňáčci si 
sotva začali zvykat na nové kamarády, na po-
vinnosti, které je s nástupem do školy dopro-
vázejí a rovnou byli vhozeni do distančního 
vzdělávání. 

Oproti jaru jsme však byli na  tuto situa-
ci lépe vybaveni a  připraveni. Ministerstvo 
školství poslalo do  každé základní školy 
peníze na  nákup potřebné IT techniky, tak-
že jsme mohli zakoupit silnější notebooky 
na vzdálenou výuku. Stihli jsme i dětem zří-
dit osobní účty, ze kterých se poté přihlašo-
valy do online výuky a na které jim byly po-
sílány úkoly. Distanční výuka se i legislativně 
stala povinnou, takže nebylo možné, aby se 
některý žák výuky neúčastnil bez řádného 
omluvení zákonným zástupcem.

Byli jsme tak nuceni naučit se komuniko-
vat jiným způsobem. I pro nás pedagogy to 
byla nová zkušenost, kterou jsme se museli 
učit sami bez možnosti návštěvy odborného 
kurzu.

Musím tedy všechny pochválit za vstřícný 
přístup a za zvládnutí této nové nelehké si-
tuace. Pochvala patří nejvíce našim nejmlad-
ším žákům – zvláště pak prvňáčkům a jejich 
rodinám, pro které to bylo asi nejsložitější. 
Zvládali jsme to statečně a stihli jsme i prob-
rat komu vypadl první zoubek, komu naopak 
už nový vykukuje, co máme doma za zvířát-
ka, plyšáky a podobně. Ale zvládli jsme i čte-
ní slabik a sčítání a odčítání do 5, takže jsme 
nic nezameškali. 

S  nástupem do  školy se snad vše uklidní 
a  my budeme moci pokračovat v  běžném 
vzdělávání. Budeme sice i nadále pokračovat 
bez tělesné a  hudební výchovy – bez zpě-
vu, bez zájmových kroužků, ale i s rouškami 
na nose to zvládáme dobře. 

Musíme se přizpůsobit hygienickým před-
pisům, kde máme nařízeno dodržovat ho-
mogenitu skupin. Nemůžeme tedy spojovat 
žáky z různých tříd, což se ukázalo jako pro-
blematické ohledně provozu školní družiny. 
Po konzultaci s MŠMT můžeme umístit žáky 
dvou tříd do oddělených místností a vycho-
vatelka dohlíží nad oběma skupinami. Ne-
můžeme však připojit třídu třetí.

Přísnější pravidla platí i  při příchodu do   
školy a při stravování v jídelně. 

ŠKOLNÍ ROK 2020/21 - PODZIM VE ŠKOLE
Volnější pravidla platí v  mateřské škole. 

Ta mohla proto fungovat po  celou dobu 
nejhorší pandemie. Děti ani paní učitelky 
roušky mít nemusí, takže kromě pravidelné-
ho desinfikování místností a omezeného pří-
stupu třetích osob do  tříd, není činnost MŠ 
omezena. Jsme proto rádi, že si konečně mů-
žeme užít nově postavených a  vybavených 
prostor naší školky

Chybí nám však akce, kterými jsme proklá-
dali školní rok. Byly to např. divadla, exkurze, 
besedy, EVVO, a  samozřejmě tradice jako 
„Vánoční besídky a Vánoční jarmarky“. 

Budeme doufat, že se nákaza zpomalí a že 
se alespoň částečně navrátíme k  normální-
mu způsobu života.

Závěrem bych chtěla ještě jednou podě-
kovat zákonným zástupcům našich žáků 
a  všem zaměstnancům školy za  zvládnutí 
distančního vzdělávání. 

Protože se blíží konec roku a nejkrásnější 
svátky roku Vánoce, přejeme všem hodně 
zdraví, lásky tolerance a  pohody i  v  novém 
roce 2021. Mgr. Irena Hrabáková

ředitelka školy



Vydavatelem periodika je Obec Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 115, IČ: 00242691, zapsaného do evidence periodického tisku s evidenčním číslem MK ČR E 22063.
Tel.: +420 318 581 701, e-mail: obec@malahrastice.cz, www.malahrastice.cz  |  Výtisk je neprodejný.

• AKTUALITY •
•  Sběrné místo na hale u nádraží bude 

otevřeno naposledy v sobotu 12. 12. 2020 
a v roce 2021 bude otevřeno od soboty  
9. 1. 2021. Děkujeme za pochopení.

•  V měsících prosinec 2020 a leden 2021 
bude v naší obci prováděn odečet stavů 
vodného a stočného za 2 pololetí roku 
2020. Odečet provádí pracovník pověřený 
OÚ Malá Hraštice. Dle zákona 274/2001 Sb., 
je odběratel povinen umožnit provozovateli 
přístup k vodoměru a přístup k měřícímu 
zařízení kanalizace. Vyúčtování je možné 
vyzvednout 14 dní po odečtu, nejdříve však 
18. 1. 2021, na OÚ, případně bude faktura 
zaslána emailem. Platby za vyúčtování 
vodného a stočného je nutno uhradit 
nejpozději do konce února 2020. Platbu 
je možné provést v hotovosti na Obecním 
úřadě Malá Hraštice případně na účet obce 
č. 0521706359/0800, VS dle zaslané faktury.

Naši nejmenší - KRTEČCI

Předškoláci - 
SLUNÍČKA


